
1 1
COMPAÑÍAS PORTUARIAS ASOCIADAS S.A. - COMPAS - 

TERMINAL BUENAVENTURA

Miguel H. Pineda Fandiño

Mónica Cardona Garzón

Fernando Ríos Ortiz

supervisor.seguridadbun@compas.com.co

2 2 GRUPO PORTUARIO  S.A.
Ronald Castillo Sepúveda

Landrus Mitkhail Rodriguez
opip@grupoportuario.com.co

3 3
SOCIEDAD  PUERTO INDUSTRIAL AGUADULCE S.A.  +  

COMPAS AGUADULCES S.A.

Héctor Manuel Aguas Hurtado

Andrés Esteban Gómez G.

Eduardo Andrés Orozco V.

Alvaro Mejia Ramirez

Héctor Fabio Arenas

Luis Alberto Santana Mercado

haguas@puertoaguadulce.com

proteccionaguadulcesupervisor@compas.com.co

agomez@puertoaguadulce.com

supervisor.seguridad@puertoaguadulce.com

eorozco@puertoaguadulce.com 

eduardoway20@hotmail.com 

4 4 SOCIEDAD PORTUARIA REGIONAL BUENAVENTURA S.A.

Edibier Gustavo Ramírez A.

Iván González González

Miguel Giraldo Aguilar

Eirson orlando Anaya Hdez.

Eliecer Angulo Aloma

edibierr@sprbun.com

ivang@sprbun.com

miguelga@sprbun.com

5 5
TERMINAL DE CONTENEDORES DE BUENAVENTURA S.A. - 

"TCBUEN"

Andrea del Pilar Ramírez H.

Alonso Morales Álzate

Marco Antonio Caicedo P.

Juan Sebastian Isaza Valero

securitysupervisor@tcbuen.com

protección@tcbuen.com

alonso.morales@tcbuen.com

6 1 CENIT - TERMINAL PETROLERO DE TUMACO (ECOPETROL)

Andres Adolfo Mejia Duque 

Wilson Orlando Gracia S.

Jairo Cuella Rojas

Ramiro José García González

andres.mejia.externo@cenit-transporte.com

wilson.gracia@cenit-transporte.com

7 2 SOCIEDAD PORTUARIA TUMACO PACIFIC PORT S.A.
Arley Ernesto Silva Quiñones

Nicolás Antonio Solarte Ferrer
jefe.operaciones@sprt.com.co

8 1
BARRANQUILLA INTERNATIONAL TERMINAL COMPANY S.A. - 

BITCO S.A. 

Oscar Fernando Ortega Rojas

Luis guillermo Gutiérrez Lemaitre

acorrea@puertodebarranquilla.com

lgutierrez@bitco.com.co

9 2 COMPAS - TERMINAL BARRANQUILLA

Javier Maur. Garrido Vergara

Luis Zuñiga

Ramiro Blanco Rey

jgarrido@compas.com.co

lzuniga@compas.com.co

ramybr74@yahoo.es

10 3 MONÓMEROS  S.A.
Jairo Guillermo Páez Tapia

Jevis Yesid Álvarez J.

jpaezt@monomeros.com.co

jalvarez@monomeros.com.co

11 4 PALERMO SOCIEDAD PORTUARIA S.A.
Carlos Andrés Colpas Gutiérrez

Cesar Fernando Granados A.

carlos.colpas@coremar.com

cgranados@coremar.com

12 5 PORTMAGDALENA S.A.
Gustavo Andrés Molina Moreno

Manuel David Buelvas González

gmolina@portmagdalena.com

operaciones@portmagdalena.com

13 6 PUERTO PIMSA S.A. 

German Buitrago Patiño

Eveling Isabel Rodriguez Vásquez

Jason Esteban Barrios M.

subgerencia@puertopimsa.com

sgestion2@puertopimsa.com

sgestion2@puertopimsa.com

14 7 SOCIEDAD PORTUARIA MICHELMAR S.A.

Michael Alexander García Riascos

Heidy Patricia D'Onofrio Velasco

Jairo Leguizamón Rivas

gerencia@spmichellmar.com

operaciones@spmichellmar.com

gerenciaseguridad@spmichellmar.com

15 8 SOCIEDAD PORTUARIA REGIONAL BARRANQUILLA S.A. 
James William Mesa Cifuentes

Gary Daniel Garces Jaimes

jmesa@puertodebarranquilla.com

ggarces@puetodebarranquilla.com

16 9 SOCIEDAD PORTUARIA RIVERPORT  S.A. Jossep David Alford Mejía jossepalford@riverport.co

17 10 VOPAK COLOMBIA S.A. - TERMINAL BARRANQUILLA
Luis Eduardo Llinas Quiroga

Mauricio Andres Estrada López

luis.llinas@vopak.com

mauricio.estrada@vapak.com

18 1 CENIT - TERMINAL POZOS COLORADOS (ECOPETROL)

Juan Manuel Rincón Canal

Jairo Cuellar Rojas

Luis Guillermo Gutierrez L.

Cesar Augusto Lozano Parra

Ramiro José García González

juan.rincon externo@cenit-transporte.com

19 2 DRUMMOND LTD.

Carlos Javier Beltrán Sánchez

Jaime Raul Ariza Medina

Juan Sebastian Zarate M.

cbeltran@drummondltd.com

jariza1@drummondltd.com

jzarate@drummondltd.com 

20 3 SOCIEDAD PORTUARIA PUERTO NUEVO S.A.

Yamil Jesid Manzur Lara

María del Carmen Fernández E.

Jhon Rover Mejía Campo

Yamil.Manzur@grupoprodeco.com.co

mariadelcarmen.fernandez@grupoprodeco.com.co

Jhon.Mejia@grupoprodeco.com.co

21 4 SOCIEDAD PORTUARIA DE SANTA MARTA S.A.
Samir Tadeo Quiroz Velilla

Norberto Castañeda López

squiroz@spsm.com.co

ncastañeda@spsm.com.co

opippuertosantamarta@spsm.com.co

B/VENTURA                               

CP-01

Ítem Cant.
CIUDAD 

PUERTO

TUMACO

CP-02

B/QUILLA 

CP-03

SANTA MARTA  

CP-04
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24 3
CHEVRON PETROLEUM COMPANY y NUEVA SOCIEDAD 

PORTUARIA ZONA ATLÁNTICA S.A. - TERM. CARTAGENA.

Augusto Rafael Amador Mart. A.

German Arrieta González 

ctrivino@chevron.co.

augustoramadormartinezaparicio@chevron.com

german.arrieta@chevron.com

25 4
COMPAÑIAS PORTUARIAS ASOCOADAS S.A. - COMPAS  

TERMINAL CARTAGENA

Albeiro Antonio Madrigal Bertel

Luis Antonio Zuñiga Puello

Sergio Rodriguez Hernadez

Luis Guillermo Gutierrez Lemaitre

cangulom@compas.com.co

amadrigal@compas.com.co

lzuniga@compas.com.co

lgutierrez@ccto.com.co

26 5 COTECMAR 
Manuel Humberto Alvarado R.

Erick Javier Torregrosa Viana
malvarado@cotecmar.com

27 6 ECOPETROL TERMINAL NÉSTOR PINEDA Y REFINERÍA 

Carlos Armando Vega Toledo

Víctor Alfonso Bernal Gil

Jairo Cuellar Rojas

carlos.vega@ecopetrol.com.co

28 7 INDUSTRIAS ASTIVIK S.A.

Jaime Antonio Sánchez P.

Juan Luis Ramirez Restrepo

Sergio Andrés Benavides Gavalo

jsanchez@astivik.com

seguridad@astivik.com

29 8 OILTANKING COLOMBIA S.A.

 Alirio Serrano Almeida

Iván Enrique Escorcia Palma

María del Rosario Pérez

Darío Hernando Becerra Piñeros

alirio.serrano@oiltanking.com

ivan.escorcia@oiltanking.com

maria.perez@oiltanking.com

30 9 PUERTO BUENAVISTA S.A. Joe Wilson Moreno Ávila joe.moreno@puertobuenavista.com

31 10 PUERTO MAMONAL S.A. SOCIEDAD PORTUARIA 

Roberto Spiker Guzmán

Elver Cabanzo Valderrama

Volney Orejuela Cobo

roberto.spicker@gmail.com

opip@puertodemamonal.com

elver.cabanzo@puertodemamonal.com

seguridad@puertodemamonal.com

volney.orejuela@puertodemamonal.com

32 11 PUERTOS DEL CARIBE S.P. S.A.
José Gustavo Blanco Rivero 

Ricardo Tellez Montero

ad.sociedadportuaria@terpel.com

gustavo.blanco@transpormar.co

ricardo.tellez@transpormar.co

33 12 SOCIEDAD PORTUARIA BAVARIA S.A.

Joshua Jaber Ojeda 

Joel José Yepez López

Ana Fca. Babilonia Madero

oscar.salazar@ab-inbev.com

34 13 SOCIEDAD PORTUARIA DEL DIQUE S.A.
Karen Nataly Martínez Arrieta

Hector Beltran Victor

asistentepuerto@spdique.com

hbeltran@zofranca.com

35 14 SOCIEDAD PORTUARIA DEXTON S.A.
Hernando Maturana Becerra

Harold Hernando Pereira C.

hmaturana@ajover.com

hpereira@ajover.com

36 15 SOCIEDAD PORTUARIA EL CAYAO - SPEC
Carlos Fernando González G.

William Rincón Molina

carlos.gonzalez@speclng.com

william.rincon@speclng.com

37 16 SOCIEDAD PORTUARIA MARDIQUE S.A.
Leonardo Antonio López Agudelo

Laura Patricia Clavijo Barboza

llopez@spmardique.com

lclavijo@spmardique.com

38 17 SOCIEDAD PORTUARIA OLEFINAS Y DERIVADOS S.A.

Juan Camilo Haggar Zerrate

Oscar H.dez de la Espriella

Carlos Hernán Bejarano M.

Osman Enrique Burgos R. 

juan.haggar@vestolit.com

oscar.hernandez@vestolit.com

carlos.bejarano@vestolit.com

39 18
SOCIEDAD PORTUARIA OPERADORA INTERNCIONAL S.A. - 

SPOI

Juan Carlos Pinzón Ochoa

Sebastián Pacheco Pineda

Juan Carlos Moreno Lemus

Sergio Salas Vanegas

jpinzon@contecar.com.co

spacheco@contecar.com.co

jmoreno@sprc.com.co

ssalas@sprc.com.co

40 19 SOCIEDAD PORTUARIA PUERTO BAHÍA S.A.
Manuel Rojas Moreno

Andrés Alberto Mendoza T.

mrojas@puertobahia.com.co

amendoza@puertobahia.com.co

41 20 SOCIEDAD PORTUARIA REGIONAL CARTAGENA S.A.

Juan Carlos Pinzón Ochoa

Sebastián Pacheco Pineda

Juan Carlos Moreno Lemus

Sergio Salas Vanegas

jpinzon@contecar.com.co

spacheco@contecar.com.co

jmoreno@sprc.com.co

ssalas@sprc.com.co

42 21
TERMINAL DE CONTENEDORES DE CARTAGENA S.A. - 

CONTECAR

Juan Carlos Pinzón Ochoa

Sebastián Pacheco Pineda

Sergio Salas Vanegas

spacheco@contecar.com.co

ssalas@sprc.com.co

sergisalasvanegas@gmail.com

43 22 VOPAK COLOMBIA S.A. TERMINAL CARTAGENA 

Luis Edo. Llinas Quiroga

Jorge Arm.Gon/lez Seoanez

Ricardo Luis Rodríguez Escrucería

Miguel Fdo.Sanchéz M.

luis.llinas@vopak.com

miguel.sanchez@vopak.com

44 23 ZONA FRANCA ARGOS S.A.S.
Yoid José Linero Cueto

Gabriel Andrés Cuellar Velilla

ylinero@argos .com.co

gcuellar@argos.com.co

Ítem Cant.
CIUDAD 

PUERTO
NOMBRE INSTALACIÓN PORTUARIA NOMBRE Y APELLIDOS OPIP
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ELECTRONICO
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45 1
RIOHACHA  

CP-06
PUERTO BRISA S.A.

German Zarate López

Hugo Fernelly Jiménez Castaño

gerenciaregional@puertobrisa.com

zartoro@gmail.com

dirgeneración@puertobrisa.com

dirseguridad@puertobrisa.com

46 1 SAN ANDRÉS PORT SOCIETY S.A.

Alfredo Rafael Howard Manjarres

Raul Antonio Paez Bent.

Kevin Joseph Gallardo Howard.

alfredohowardm@gmail.com
sanportsociety@yahoo.com

47 2
CHEVRON PETROLEUM COMPANY y NUEVA S.P. ZONA 

ATLÁNTICA S.A.- TERM. SAN ANDRÉS
Lucila Arzuza Perez lucila.arzuza@chevron.com

48 1 C.I. BANACOL S.A. NUEVA COLONIA 1 y 2

49 2 C.I. BANACOL S.A. ZUNGO

50 3 UNIBAN SERVICIOS S.A. ZUNGO 1 y NUEVA COLONIA 2

51 4 UNIBAN SERVICIOS S.A. ZUNGO 2   y   NUEVA COLONIA 1

52 1 COMPAS S.A. TERMINAL TOLÚ

Luis Antonio Zuñiga Puello

Nilson Yan Rueda

Héctor Enrique Blanco C.

lzuñiga@compas.com.co

nrueda@compas.com.co

hblanco@compas.com.co

53 2 CENIT -TERMINAL MARÍTIMO DE COVEÑAS (ECOPETROL)

Jairo Cuellar Rojas

Ramiro José García González

Cesar Augusto Lozano Parra

alvaro.bonilla.externo@cenit-transporte.com

jairo.cuellar.externo@cenit-transporte.com

54 3 OLEODUCTO CENTRAL S.A. - OCENSA
Álvaro Andrés Bonilla Castro

Gustavo Alejo Fernández Parra

alvaro.florido@ocensa.com.co

gustavo.fernandez@ocensa.com.co

55 1

PUERTO 

BOLÍVAR          

CP-14

CERREJÓN  LIMITED - ZONA NORTE 

Eliécer Ávila Carrillo

Eustaquio Pardo

Hector Gabriel Ochoa Montañez

eliecer.avila@cerrejon.com

COVEÑAS

CP-09

NOMBRE Y APELLIDOS OPIP
CORREO

ELECTRONICO
NOMBRE INSTALACIÓN PORTUARIA

Gustavo Leon Acevedo Morales

Sandra Liliana Bedoya Castrillon

Sandra Patricia Doria Arroyo

William Montalvo Perdomo

gustavo.acevedo@banacol.com.co

oficina.seguridadapartado@banacol.com.co

Matias Hernan Bagett Urueña

Edinson Alb. Munera Ortiz

Andres Fel.Zarama Silva 

mbagett@uniban.com.co

emunerao@uniban.com.co

azaramas@uniban.com.co

SAN ANDRÉS 

ISLAS 

CP-07

TURBO 

CP-08

Ítem Cant.
CIUDAD 

PUERTO
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